
I ' lln11 ,lm 

'-· J. lill- i 
,•~u z pi z z k t dry 

.1 

D kanátu l kulty 
Univ rei ty J • .Purkyn 

v 

Px ítomni:Pro .ar.V .Clun 1 r,odb in tr.J r.Antl, .Bárt ,*• 
S dlák, · .L.Mon tov , r i ~ui - t j erl , .Smák 1, • ind láf, 

r.J~ve.. 
Omluv ni:Dr.Mojží~ k 

Program: 

1./Kontrola u nes ní 
Oanovy.vpoluprác pr z kou k t drou psycholo ie byl n v zán. 

Byly zaslány p ipomínlcy k p ~skému návrhu, pol čné z s dání 

z,stupcO obou kat d bud kont dn l~.l dna 1961 v Pr ze,k 

bude vypr covén a jinit ·vni náv h. 
Dále je nutné po~ dto vyp1 cování osnov učit 1 z k t dry 

jin filosofi a pplk.J nu. 
2.seminá e,kt rý vol vá V v Bratisl v (týká výchovy 

k povo!iiií) e úč tni: • t jg rl ,ar. dlák(p dn ou r f ráty), 
.Bárta( ku ní píp v k) 1 

r.Mojží k r.Mon tov. 
3.Dr tejg rl; pol č n ký zákl VOJ.by povo í. 

tlvod m zd~r znil xtoQJxpa:tq:l l\11 !ito t n zoru 
pr,ci,ch r kt ri ov l po toj oc. pol no ti kp 

t m,kt fí tuto pr oi vykon v jí. 
,c tvo í určitá hodnoty,kt 

oučá t c l hop covniho 
v cí c 1 pol čno ti, 

,au~_, .... čno t má z j m vf chov k 
,..1w v C t v o ho oj 

pol 
i 

o ti 

1 

• 



2 

V závěru 
nie referátu hovoří referent o některých formách výchovy k povo ... á-

J.D.r.Moj~íšek :Podstata mimotřídní a mimoškolní výchovy
0 

Vpodstatě ·a , Škola Je o vychovnou péči o žáka mimo rámec vyučovacího plánu. 
Přebírá tedy na sebe většíčást výchovné péče o dětioHlavní část 

tohoto úk · j 0 ~u e soustředěna na rozvoj zájmové činnost,uaměrnění činnosti 
dětí správným směremoM':mmi Mimoško~.výchova vedena převážně formou 
kroužkO.(dět.kolektivů)~ rámci školy i mimo školu.Rlltlbii. Podal přehled 
kroužlal,referoval o způsobech jejich organisace. 

4./Hodnocení pedagogické a vědecké činnosti katedry za zimní semestr. 
Bylo konstatováno,že plán přednášek by+ splněnoV příštím semestru 

zintenzivní členové katedry práci ve vědeckém výzkumu.Bude nutné úspěšně 

spJ.?1it úkoly přejaté ze Stát.plánu výzkumu. 
V dalěí části byl projednán stav dipl prací u posluchačů 5.ročníku. 

Diplomové práce byly pro~ 5.ročník zadány normálně podle výnosu o dipi. 

pracích p~ed půldruhým rokemoV důsledku zapojenífaku~ty do produktivní 
práce byl vznesen požadavek,aby dipl.práce posluchačů 5.ročníku byly 
přizpůsobemy- tak,aby řešily dílčí problematiku vyplývající ze spojení 

fil.fakos produktivní prací v brněnských podnicíchoPoněvadž došlo neoče
kávaně k umístění posluchačů celého ,.ročníku na pracovištích v Ostravě, 

byla upravena témata dipl.prací posluchačům tak,aby mohli idi:z těžit 

z materiálu pro svou dipl.práci na nových pracovištích.V podstatě nebyla m 

změněna dipl.práce · u Ladislava Bartoše. 
U s.Macháčkové došlo ke změně tématu z toho důvodu,že nově zřízené 

psychol 0 odděiení v NHKG v Ostravě v Kunčicích má za úkol provést na 

konkrétním pracovišti analýzu jeřábnikaoDá se očekávat,že Macháčková

- Bartošová úkol v termínu zpracuje. 
Šmahelovi bylo opraveno téma z toho důvodu,že byl pověřen na praco-

višti sledováním duš.vývoje dětí předškol.věku v ostravs}<#ch dětských 
zafízeních.Tím se mu umožnilo,aby téma dipl.práce bylo shodné s iikolem, 
kterým byl pověřen.I tu lze očekávat ,že odevzdá dipi.práci ve stanoven 

lJs6,ti. ji~ před 
Jena Smejkalová měla Jit odchodam na ostravská pracovišti provedeJll' 

y na bměllských školách,takže může i za daných nov;tch poaminek dipl. 
yěas ukoačit.Rovně! její dipl.práce je v souladu s Jejím prac 

Jl8 současném pracovišti. 



J.I(o áf.c, 
- J -

" Kr "i byl 8J.Domě Pio\; 0 Změněno téma z toho důvoau,že nastoupil místo 

účin fízen~h rO 8 mládeže v Brně,kde byl pověřen úkolem sledovat 

v dětské 
O 

Zájmu na úpravu dificility.Potřebný materiá~ získává 

že Práci pčsychologické poradně, jednak na svém pracovišti. Dá se očekávat, 
" 88 Ukomčí. 

Jak z uv d 
změněny e eného vyp.&.ývá,iQ,-~•rllaldod.i byly dip~.práce 

př' z toho d~voau,že posluchači 5.ročniku mohou čerpat materiál 
imo na pra 1 

cov šti, což je v souladu se současnými tématickými požadavky• 

k Ve Slllysla započaté pfestavby studia mají posluchači část studia 

ona t při Zaměstnání.Katedra provádí v tomto případě poprvé pokus v ce.ém 

ročníkuo 

V minulých ~etech byl tento pokus uskutečněn úspěěně u bývalých 

posluchačů Smékala a Kratochvíla. 

Pracovnici katedry jsou ve stálém styku s dip~omanty,poskytují jim 

potřebné konsu~tace,dip.omanté d ojíždějí ..X za čtrnáct dni na konzultaci. 

Různé: 

Pedagogická konference- dr.Mojžíšek ~ttaií je pověřen organizací 

za katedru.Zjistí zaměření konference a bude zajištovat vypracováni 

referátů iJi jednotlivých člen~ katedry. 

Sborník- V nejbliž ších dnech budou odevzdáey všechny články.Dosud 

odevzdali své příspěvky: dr.Pra~ák,ar.Mojžíšek. 

Inventarizaáe.Bylo usneseno,že konečný návrh bude proveden na příštím 

zasedání katedry. 

Zapsal:as.Šindeiáf'. 


